
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Reconocimiento Ayudantias 2021

 
VISTO:

El desempeño de estudiantes como Ayudantes en asignaturas de las Carreras de las Licenciaturas en Ciencia
Política y en Sociología, durante el ciclo lectivo 2021, según informe docente presentado  y;

CONSIDERANDO:

Que se ha tramitado de acuerdo a lo establecido por el Reglamento de Ayudantes a docencia R. HCACETS 156/07,
mediante EX-2021-00373397- -UNC-ME#FCS

Que ha sido corroborado por las Direcciones de las Carreras de las Licenciaturas en Ciencia Política y en Sociología.

Que cuenta con el visto bueno de la Secretaría Académica de esta Facultad.

 Por ello;

LA DECANA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL  DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°: Reconocer el desempeño como Ayudante de alumnos/as en el ciclo lectivo 2021 a las/los estudiantes
que se detallan en Anexo I.

Art. 2°: Protocolizar. Girar copia a las Direcciones de la Carreras de Lic. en Ciencia Política y de Sociología de la
Facultad. Cumplido, archivar.





ANEXO I
Ayudantes Alumnos/as Carreras Licenciaturas en Ciencia Política y en Sociología


Ciclo Lectivo 2021


N.º Expediente Apellido y Nombre DNI Asignatura Docente 
responsable


EX-2021-00669039- -UNC-ME#FCS


Alcaide, Carmen Luisina 43.223.344


Antropología Sociocultural Villegas, Sabrina


Lipreri, Juana 42.855.330


Salman Sosa, Andrés Nahir 42.439.603


Storino, Bruno Jacinto 42.159.710


Tomatis , Priscila Mailén 42.980.093


EX-2021-00488760- -UNC-ME#FCS


Cabral Aubone, Malena 43.136.386


Economía Política II Rubén Caro


Dacunte, Ariana Azul 38.411.849


Garabano, Juana 42.213.254


Las heras Pronello, Carmela 41.595.686


Montanares, Valentina 42.898.239


Moyano, Facundo 42.107.850


Negrelli, Facundo José 42.212.794


Patiño, María Emilia 42.107.593


Salman Sosa, Andrés Nahir 42.439.603


Torres, Martín 41.711.464


Yriart Daghero, Guadalupe 43.273.379


EX-2021-00669057- -UNC-ME#FCS


Alcaide, Carmen Luisina 43.223.344


Economía Política I Silvia Morón
Ben, Tobias 42.785.048


De Marchi, Isabella 42..890.568


Francetic, Octavio Valentin 41.626.215


EX-2021-00351482- -UNC-ME#FCS


Negrelli, Facundo José 42.212.794


Teoría Sociológica II Sabrina VillegasRovelli, María Florencia 41.562.971


Storino, Bruno Jacinto 42.159.710


EX-2021-00351480- -UNC-ME#FCS


Arce Suárez, Milagros 41.762.238


Teoría Política II Sebastián Torres


Barragan, Manuel 42.213.279


Kreiman, Emilia 43.142.104


Smart, Sara Elizabeth 41.956.649


Teixeira Lungo, Bahía 41.087.109


Tossolini, Celeste Valentina 41.712.736


EX-2021-00351471- -UNC-ME#FCS


Alcaide, Carmen Luisina 43.223.344


Sociología Sistemática Silvia Servetto


Ben, Tobias 42.785.048


Borzone, Josefina Belén 42.383.715


Cerqueti, Francisca 42.383.875


Cattaneo, Julieta Rocio 40.520.344


Gonzalez Torre, Maria Paz 42.783.119


Gayol, Martina 43.880.243


Lima, Abril Natalí 41.809.687


Malvacio, Carla Daniela 35.862.724


Nicotra Farias, Ana 33.701.084


Quiñones, Vanessa Gisela 33.320.725


Schilling, Miranda 43.369.173







Ayudantes Alumnos/as Carreras Licenciaturas en Ciencia Política y en Sociología
Ciclo Lectivo 2021


N.º Expediente Apellido y Nombre DNI Asignatura Docente 
responsable


EX-2021-00351459- -UNC-ME#FCS


Alcaide, Carmen Luisina 43.223.344


Introducción a los 
Estudios Universitarios Crosetto, Rossana


Blanc, Santiago Nicolás 41.697.960


Bustos Laurenti, Nicoló 38.410.772


Carral Laureano, María Belén 41.653.997


González, Iara Nair 42.337.375


López, Antonio Martín 37.645.064


Patagua, Ariel Walberto 24.324.247


Rossi Pereyra, María Ángeles 44.194.152


Schilling, Miranda 43.369.173


Tello, Verónica del valle 30.986.134


Vidal, Dayana Anahi 37.733.643


Zacaríaz, Iván Martín 42.984.959


EX-2021-00351477- -UNC-ME#FCS


D'Eramo, Consuelo 43.475.186
Introducción al 


Conocimiento de las 
Ciencias Sociales


María Teresa 
Bosio


De Pablo, María Laura 27.012.694


Funes, Marcos Javier 28.551.099


Malvacio, Carla Daniela 35.862.724


EX-2021-00351486- -UNC-ME#FCS


Acosta, Alfio German 31.488.518


Historia Social y Política 
III Servetto, Alicia


Arce Suárez, Milagros 41.762.238


Ben, Tobías 42.785.048


Blanc, Santiago 41.697.960


Cabral Guzmán, Melania Sofía 42.358.194


Cámara, Carlos Manuel Gonzalo 29.964.716


Creado, Matías Gabriel 42.437.850


Daghero, Victoria Lucía 41.521.808


Gatica Caverzacio Delfina 42.305.148


Kreiman, Emilia 43.142.104


Montanares, Valentina 42.898.239


Ligorria, Aldana 42.438.095


Petri, Ornella 42.473.772


Silvero, Ana Paula 43.371.089


Spalletti, Marco 42.785.093


Tomatis, Priscila Mailén 42.980.093


Torres Cortese , María Paz 43.296.970


Ulloa, Aldana Zahira Lilen 41.592.488


Villa Ponza, Marco Gabriel 42.109.281


Ayudantes Alumnos/as Carreras Licenciaturas en Ciencia Política
Ciclo Lectivo 2021


EX-2021-00373409- -UNC-ME#FCS


Barotto, Yesica Nair 40.974.119


Derecho Constitucional Puga, MarielaCórdoba, Dana Sol 42.638.889


Tomadoni, Santiago Julián 42.642.182


EX-2021-00686332- -UNC-ME#FCS


Castillo Soro, Manuel 39.993.327
Estudios sobre 


Regionalización e 
Integración


María Teresa, 
Piñero


Moriconi, Oriana 40.964.739


Piancatelli, Malena 41.888.221


Kostecki, Juan Ignacio 40.677.923


EX-2021-00373397- -UNC-ME#FCS


Ardiles, Yael Ademir 35.492.188
Teoría del Estado y sus 


Transformaciones 
Históricas


Javier Moreira 
Slepoy


Parano, Matías Ezequiel 40.520.732


Teixeira Lungo, Bahía 41.087.109


Tossolini, Celeste Valentina 41.712.736


EX-2021-00373425- -UNC-ME#FCS Baraldi, Lucía Candelaria 41.712.623 Procesos Políticos 
Latinoamericanos


Marcelo, 
Nazareno





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-445-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 8 de Agosto de 2022
		2022-08-08T13:17:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-08T13:22:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-08T13:22:47-0300
	GDE UNC




